cocucte M Dums

CÂMARA MUNICIPAL PE CONCEIÇÃO PO CASTELO
ESTADO DO espírito SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

O Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Christiano Spadetto, sugerindo que seja estudada a possibilidade de se construir
uma nova ponte na Comunidade de Cantinho de Cantinho do Céu (próxima à
residência do senhor Vitor Vinco), bem como o reparo nas estradas da mesma
Comunidade (sentido Córrego Grande; BR-262).

O Pedido de Providências ora apresentado se faz necessário, tendo em vista
que a referida estrada é muito utilizada pelos moradores da Comunidade para
acesso à Sede, sendo também usada como caminho para a extração de madeira e
carvão. A construção de uma nova ponte e, também, o serviço de reparo nessas
estradas, trarão mais tranqüilidade e segurança aos moradores e demais pessoas
que precisam de trafegar por esse trecho.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Saia das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
27 de julho de 2020.

once

SIN DESTEFFANI
âmara Municipal de
o do Castelo-ES.

Processo: 7497/2020

Tipo: Pedido de Providência: 42/2020
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora: 27/07/2020 09:03:16

Procedência: Robson Pessin Desteffani
Assunto: Sugere que seja estudada a possibilidade de se
construir uma nova ponte na Comunidade de Cantinho do Céu
(próxima á residência do senhor Vitor Vinco), bem como o
reparo nas estradas da mesma Comunidade (sentido Córrego
Grande; BR-262).